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Linie der Aufstiegsanlage
Allgemeine Kartografie Maßstab 1:2000



Lift Roby

Flora von Südtirol

ROTE LISTE der gefährdeten Gefäßpflanzen Südtirols*

LR ... Lebensraum

Gef ... Gefährdungskategorie

Häuf ... Häufigkeit

Hab ... Habitatsgefährdung

Best ... Bestandestrend

V ... Verantwortung

H ... Handlungsbedarf

HS ... Höhenstufen

Urs ... Gefährdungsursache

Anm ... Anmerkung (siehe Anmerkungen in der Roten Liste Original-Literatur)

* Thomas Wilhalm & Andreas Hilpold: Rote Liste der gefährdeten Gefäßpflanzen Südtirols, Naturmuseum Südtirol,
Sonderdruck aus Gredleriana 6 (2006): pp.115 - 198.

07.09.2017Datum Aufnahme

Die detailierte Bedeutung der einzelnen Kategorien-Werte sind der Original-Literatur zu entnehmen*

RE/EX regionally extinct, CR criticaly endengered, EN endengered, VU vulnerable, NT near threatened, LC least
concern, DD data deficient, NE not evalueted

5 häufig bis sehr häufig, 4 häufiges oder zerstreutes Vorkommen, 3 mäßige Häufigkeit, 2
selten oder nur lokal, 1 sehr selten, dd Datenlage unzureichend

Rückgang: -3 stark bis sehr stark, -2 deutlich, -1 leicht, 0 kein; Bestandeszunahme: +1 nur Neophyten, +2

sehr stark; dd unzureichende Datengrundlage

0 keine, -1 leichte, -2 mäßige, -3 große, -4 akute, dd unzureichende Datengrundlage

V!! sehr groß (Endemit 25% in Südtirol od. s. selten), V! groß (Endemit 10% od. großer Teil der
Italien-Population in Südtirol od. s. selten od. Anhang FFH-Richtlinie od. Berner Konvention)

Handlungsbedarf: !! akut, ! groß

SEG segetal, RUD ruderal/gestört, GEB Gebüsch, TR Trockenrasen, F Feucht, AR alpine Rasen, FS

Fels/Schutt, WA Wälder, WI Mager-/Fettwiesen

c collin, sm submontan, m montan, sa subalpin, a alpin/nival

abd Auflassen der traditionellen Bewirtschaftung, int Intensivierung der Landwirtschaft, urb Urbanisierung, coll

Sammeln, rar Seltenheit, dd unzureichende Datenfrundlage

Legende (Kurz-Version)

Gemeinde Abtei

Datum Aufnahme 07.09.2017 - 1 -



Floristische Aufnahme - Gefährdung und Rote Liste Südtirol

Art_Nr Latin Artname deutsch nome italiano

Lift Roby
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Beschreibung Lebensraum Flachmoor (Caricetum davallianae) mit bergseitiger Kies-Drainage im Bereich derTalstation Artenzahl 52

Natura 2000 Code 7230 Kalkreiches Niedermoor

Schutzstatus Durch Natura 2000 (nicht prioritärer Lebensraum) und Landesgesetz vom 12 Mai 2010 Nr 61 Art 16 geschuetzt.

11.899511 / 46.556229WGS84, Centroid

Die Talstation der Liftanlage wurde inmitten des Flachmoores gebaut, wozu bergseitig ein größerer Entwässerungsgraben
angelegt wurde. Die Vegetationsdecke wächst auf einem Torfboden, welcher ein ausreichendes Wasserhaltevermögen besitzt,
um die ursprüngliche Artengarnitur zu halten, allerdings hat die oberflächige Abtrockung des Bodens auch die Einwanderung von
anderen Pflanzenarten aus der Umgebung ermöglicht.

Naturkundliche Bewertung

Artenliste

20 Achillea millefolium Echte Schafgarbe Millefoglio comune . . . . . . .. ..

110 Agrostis gigantea Riesen-Straußgras Agrostide maggiore . . . . . . .. ..

174 Alchemilla xanthochlora Gelbgrüner Frauenmantel Alchemilla giallo-verde . . . . . . .. ..

193 Allium schoenoprasum Schnitt-Lauch Aglio ungherese, Erba cipollina . . . . . . .. ..

569 Blysmus compressus Quellbinse Lisca minore . . . . . . .. ..

600 Briza media Gewöhnliches Zittergras Sonaglini comuni . . . . . . .. ..

755 Carduus defloratus Berg-Ringdistel Cardo decapitato . . . . . . .. ..

793 Carex davalliana Davall-Segge Carice di Davall . . . . . . .. ..

799 Carex echinata Igel-Segge, Stern-Segge Carice stellata . . . . . . .. ..

812 Carex oederi Kleine Gelb-Segge Carice di Oeder . . . . . . .. ..

841 Carex nigra Braun-Segge Carice fosca . . . . . . .. ..

850 Carex panicea Hirse-Segge Carice migliacea . . . . . . .. ..

862 Carex rostrata Schnabel-Segge Carice rigonfia . . . . . . .. ..

885 Carum carvi Echter Kümmel Cumino tedesco . . . . . . .. ..

1045 Cirsium erisithales Klebrige Kratzdistel Cirsio giallo . . . . . . .. ..

1046 Cirsium heterophyllum Filz-Kratzdistel Cirsio falso elenio . . . . . . .. ..

1076 Colchicum autumnale Herbstzeitlose Colchico d'autunno . . . . . . .. ..

Datum Aufnahme 07.09.2017 - 2 -
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Art_Nr Latin Artname deutsch nome italiano

Lift Roby
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1242 Dactylorhiza majalis Breitblättrige Fingerwurz Dattiloriza a foglie larghe NT 4 -2 F-1 - - m-s

a

int 147. . . . . . .. ..

1486 Eriophorum latifolium Breitblättriges Wollgras Erioforo a foglie larghe . . . . . . .. ..

1550 Euphrasia officinalis Wiesen-Augentrost Eufrasia officinale . . . . . . .. ..

1611 Festuca rubra Rot-Schwingel Festuca rossa . . . . . . .. ..

1738 Gentiana asclepiadea Schwalbenwurz-Enzian Genziana asclepiade . . . . . . .. ..

1770 Gentianopsis ciliata Gewöhnlicher Fransenenzian Genzianella sfrangiata . . . . . . .. ..

1784 Geranium pratense Wiesen-Storchschnabel Geranio dei prati . . . . . . .. ..

1796 Geum montanum Berg-Nelkenwurz Cariofillata montana . . . . . . .. ..

1995 Hieracium lactucella Öhrchen-Habichtskraut Sparviere orecchia . . . . . . .. ..

2214 Juncus alpinoarticulatus Alpen-Simse Giunco alpino . . . . . . .. ..

2222 Juncus filiformis Faden-Simse Giunco filiforme . . . . . . .. ..

2341 Leontodon hispidus Gewöhnlicher Leuenzahn Dente di leone comune . . . . . . .. ..

2452 Lotus corniculatus Gewöhnlicher Hornklee Ginestrino comune . . . . . . .. ..

2466 Luzula multiflora Vielblütige Hainsimse Luzola multiflora . . . . . . .. ..

2638 Molinia caerulea Blaues Pfeifengras Molinia cerulea . . . . . . .. ..

2895 Parnassia palustris Sumpf-Herzblatt, Studentenröschen Parnassia . . . . . . .. ..

2921 Pedicularis verticillata Quirl-Läusekraut Pedicolare a foglie verticillate . . . . . . .. ..

2926 Persicaria bistorta Schlangen-Knöterich Poligono bistorta . . . . . . .. ..

2987 Phleum pratense Wiesen-Lieschgras Codolina comune . . . . . . .. ..

3190 Potentilla erecta Blutwurz, Tormentill Potentilla tormentilla . . . . . . .. ..

3219 Primula farinosa Mehl-Primel Primula farinosa . . . . . . .. ..

3231 Prunella vulgaris Gewöhnliche Brunelle Prunella comune . . . . . . .. ..

3332 Ranunculus montanus Berg-Hahnenfuß Ranuncolo montano . . . . . . .. ..

3372 Rhinanthus glacialis Grannen-Klappertopf Cresta di gallo aristata . . . . . . .. ..

3540 Salix helvetica Schweizer Weide Salice elvetico . . . . . . .. ..

3639 Scabiosa lucida Glanz-Skabiose Scabiosa alpestre . . . . . . .. ..

3757 Sesleria caerulea Kalk-Blaugras Sesleria comune . . . . . . .. ..

3807 Silene vulgaris Klatschnelke Silene rigonfia . . . . . . .. ..

Datum Aufnahme 07.09.2017 - 3 -
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4125 Trifolium montanum Berg-Klee Trifoglio montano . . . . . . .. ..

4132 Trifolium pratense Wiesen-Klee, Rot-Klee Trifoglio pratense . . . . . . .. ..

4135 Trifolium repens Kriech-Klee, Weiß-Klee Trifoglio bianco . . . . . . .. ..

4147 Triglochin palustre Sumpf-Dreizack Giuncastrello alpino . . . . . . .. ..

4172 Trollius europaeus Trollblume Botton d'oro . . . . . . .. ..

4178 Tussilago farfara Huflattich Tussilagine . . . . . . .. ..

3999_1 Taraxacum officinale sp. Artengruppe Gewöhnlicher Löwenzahn Gruppo di Tarassaco comune . . . . . . .. ..

www.trifolium.net- 4 -07.09.2017Datum Aufnahme
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Trockener Magerrasen bei Talstation und beidseitig entlang der LiftrasseBeschreibung Lebensraum 57Artenzahl

6170 / 6230 Mischbestand aus Subalpinem Kalkrasen und Artenreichem BorstgrasrasenNatura 2000 Code

Schutzstatus Natura 2000 Lebensraum, der Artenreiche Borstgrasrasen ist als prioritärer Lebensraum eingestuft.

11.901025 / 46.555672WGS84, Centroid

Auf dem kalkhaltigen Ausgangsgestein hat sich durch jahrhundertelange Mahd und Beweidung eindichter Kalkmagerrasen
entwickelt, welcher oberflächig zu einer Versauerung des Bodens geführt hat. Die teilweise auch vorhandenen Flachmoorarten
weisen auf eine gute Wasserversorgung der Vegetationsdecke hin, sodass sich der Pflanzenbestand heute als äußerst
artenreich präsentiert und bei eventuellen Eingriffen besonderer Vorsichts- und Rücksichtsmaßnahmen bedarf.

Naturkundliche Bewertung

Artenliste

20 Achillea millefolium Echte Schafgarbe Millefoglio comune . . . . . . .. ..

106 Agrostis capillaris Rotes Straußgras Agrostide capillare . . . . . . .. ..

174 Alchemilla xanthochlora Gelbgrüner Frauenmantel Alchemilla giallo-verde . . . . . . .. ..

193 Allium schoenoprasum Schnitt-Lauch Aglio ungherese, Erba cipollina . . . . . . .. ..

307 Anthyllis vulneraria subsp. alpicola Alpen-Wundklee Vulneraria alpestre . . . . . . .. ..

549 Betula pendula Gewöhnliche Birke Betulla verrucosa . . . . . . .. ..

600 Briza media Gewöhnliches Zittergras Sonaglini comuni . . . . . . .. ..

806 Carex flacca Blaugrüne Segge Carice glauca . . . . . . .. ..

806 Carex flacca Blaugrüne Segge Carice glauca . . . . . . .. ..

812 Carex oederi Kleine Gelb-Segge Carice di Oeder . . . . . . .. ..

841 Carex nigra Braun-Segge Carice fosca . . . . . . .. ..

864 Carex sempervirens Horst-Segge Carice sempreverde . . . . . . .. ..

874 Carlina acaulis Silberdistel Carlina acaule . . . . . . .. ..

885 Carum carvi Echter Kümmel Cumino tedesco . . . . . . .. ..

1042 Cirsium acaule Erd-Kratzdistel Cirsio acaule . . . . . . .. ..

1046 Cirsium heterophyllum Filz-Kratzdistel Cirsio falso elenio . . . . . . .. ..

1076 Colchicum autumnale Herbstzeitlose Colchico d'autunno . . . . . . .. ..

1263 Deschampsia cespitosa Gewöhnliche Rasenschmiele Deschampsia cespugliosa . . . . . . .. ..

1550 Euphrasia officinalis Wiesen-Augentrost Eufrasia officinale . . . . . . .. ..

Datum Aufnahme 07.09.2017 - 5 -
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1611 Festuca rubra Rot-Schwingel Festuca rossa . . . . . . .. ..

1713 Galium anisophyllon Alpen-Labkraut Caglio alpino . . . . . . .. ..

1739 Gentiana bavarica Bayerischer Enzian Genziana bavarese . . . . . . .. ..

1770 Gentianopsis ciliata Gewöhnlicher Fransenenzian Genzianella sfrangiata . . . . . . .. ..

1835 Gymnadenia conopsea Langspornige Händelwurz Manina rosea . . . . . . .. ..

1995 Hieracium lactucella Öhrchen-Habichtskraut Sparviere orecchia . . . . . . .. ..

2109 Homalotrichon pubescens Flaumhafer Avena pubescente . . . . . . .. ..

2130 Horminum pyrenaicum Drachenmaul Ormino . . . . . . .. ..

2235 Juniperus communis subsp. nana Zwerg-Wacholder Ginepro comune nano . . . . . . .. ..

2261 Koeleria pyramidata Wiesen-Kammschmiele Koeleria piramidale . . . . . . .. ..

2289 Larix decidua Europäische Lärche Larice comune . . . . . . .. ..

2313 Lathyrus pratensis Wiesen-Platterbse Cicerchia dei prati . . . . . . .. ..

2341 Leontodon hispidus Gewöhnlicher Leuenzahn Dente di leone comune . . . . . . .. ..

2371 Leucanthemum ircutianum Fettwiesen-Margerite Margherita tetraploide . . . . . . .. ..

2452 Lotus corniculatus Gewöhnlicher Hornklee Ginestrino comune . . . . . . .. ..

2478 Luzula sylvatica Große Hainsimse Luzola massima . . . . . . .. ..

2699 Nardus stricta Bürstling Cervino . . . . . . .. ..

2759 Onobrychis montana Berg-Esparsette Lupinella montana . . . . . . .. ..

2895 Parnassia palustris Sumpf-Herzblatt, Studentenröschen Parnassia . . . . . . .. ..

3011 Phyteuma orbiculare Rundköpfige Teufelskralle Raponzolo orbiculare . . . . . . .. ..

3020 Picea abies Gewöhnliche Fichte Peccio comune, Abete rosso . . . . . . .. ..

3219 Primula farinosa Mehl-Primel Primula farinosa . . . . . . .. ..

3372 Rhinanthus glacialis Grannen-Klappertopf Cresta di gallo aristata . . . . . . .. ..

3475 Rubus idaeus Himbeere Rovo ideo, Lampone . . . . . . .. ..

3521 Salix appendiculata Großblättrige Weide Salice stipolato . . . . . . .. ..

3529 Salix caprea Sal-Weide Salice delle capre . . . . . . .. ..

3540 Salix helvetica Schweizer Weide Salice elvetico . . . . . . .. ..

3549 Salix purpurea Purpur-Weide Salice rosso . . . . . . .. ..

Datum Aufnahme 07.09.2017 - 6 -
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3798 Silene nutans Nickendes Leimkraut Silene ciondola pendente . . . . . . .. ..

4077 Tofieldia calyculata Gewöhnliche Simsenlilie Tajola comune Tofieldia comune . . . . . . .. ..

4114 Trifolium badium Braun-Klee Trifoglio bruno . . . . . . .. ..

4124 Trifolium medium Zickzack-Klee, Mittlerer Klee Trifoglio medio . . . . . . .. ..

4132 Trifolium pratense Wiesen-Klee, Rot-Klee Trifoglio pratense . . . . . . .. ..

4135 Trifolium repens Kriech-Klee, Weiß-Klee Trifoglio bianco . . . . . . .. ..

4172 Trollius europaeus Trollblume Botton d'oro . . . . . . .. ..

4178 Tussilago farfara Huflattich Tussilagine . . . . . . .. ..

4332 Vicia sepium Zaun-Wicke Veccia delle siepi . . . . . . .. ..

3999_1 Taraxacum officinale sp. Artengruppe Gewöhnlicher Löwenzahn Gruppo di Tarassaco comune . . . . . . .. ..
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Einsaat entlang der ganzen LifttrasseBeschreibung Lebensraum 3Artenzahl

- -Natura 2000 Code

Schutzstatus -

11.903191 / 46.554855WGS84, Centroid

Bei der Anlage des Liftes wurde die Trasse durch Geländemodellation angelegt und mittels Handelssaatgut eingesät. Die lokal
vertretene n Florenelemente fehlen fast vollständig.

Naturkundliche Bewertung

Artenliste

1410 Epilobium angustifolium Schmalblättriges Weidenröschen Epilobio a foglie strette . . . . . . .. ..

2987 Phleum pratense Wiesen-Lieschgras Codolina comune . . . . . . .. ..

4119 Trifolium hybridum Schweden-Klee, Bastard-Klee Trifoglio ibrido . . . . . . .. ..
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Trockener Magerrasen, beweidet, mit AmeisenvölkernBeschreibung Lebensraum 46Artenzahl

6170 / 6230 Mischbestand aus Subalpinem Kalkrasen und Artenreichem BorstgrasrasenNatura 2000 Code

Schutzstatus Natura 2000 Lebensraum, der Artenreiche Borstgrasrasen ist als prioritärer Lebensraum eingestuft.

11.902875 / 46.554809WGS84, Centroid

Auf dem kalkhaltigen Ausgangsgestein hat sich durch Beweidung eindichter Kalkmagerrasen entwickelt, welcher oberflächig zu
einer Versauerung des Bodens geführt hat. Der Pflanzenbestand präsentiert sich als  relativ artenreich  und sollte bei eventuellen
Eingriffen mit entsprechender Vorsicht behandelt werden.

Naturkundliche Bewertung

Artenliste

20 Achillea millefolium Echte Schafgarbe Millefoglio comune . . . . . . .. ..

106 Agrostis capillaris Rotes Straußgras Agrostide capillare . . . . . . .. ..

174 Alchemilla xanthochlora Gelbgrüner Frauenmantel Alchemilla giallo-verde . . . . . . .. ..

193 Allium schoenoprasum Schnitt-Lauch Aglio ungherese, Erba cipollina . . . . . . .. ..

513 Avenula pratensis Kahler Wiesenhafer Avena dei prati . . . . . . .. ..

600 Briza media Gewöhnliches Zittergras Sonaglini comuni . . . . . . .. ..

755 Carduus defloratus Berg-Ringdistel Cardo decapitato . . . . . . .. ..

806 Carex flacca Blaugrüne Segge Carice glauca . . . . . . .. ..

812 Carex oederi Kleine Gelb-Segge Carice di Oeder . . . . . . .. ..

864 Carex sempervirens Horst-Segge Carice sempreverde . . . . . . .. ..

874 Carlina acaulis Silberdistel Carlina acaule . . . . . . .. ..

885 Carum carvi Echter Kümmel Cumino tedesco . . . . . . .. ..

1042 Cirsium acaule Erd-Kratzdistel Cirsio acaule . . . . . . .. ..

1046 Cirsium heterophyllum Filz-Kratzdistel Cirsio falso elenio . . . . . . .. ..

1076 Colchicum autumnale Herbstzeitlose Colchico d'autunno . . . . . . .. ..

1263 Deschampsia cespitosa Gewöhnliche Rasenschmiele Deschampsia cespugliosa . . . . . . .. ..

1550 Euphrasia officinalis Wiesen-Augentrost Eufrasia officinale . . . . . . .. ..

1611 Festuca rubra Rot-Schwingel Festuca rossa . . . . . . .. ..

1770 Gentianopsis ciliata Gewöhnlicher Fransenenzian Genzianella sfrangiata . . . . . . .. ..
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1835 Gymnadenia conopsea Langspornige Händelwurz Manina rosea . . . . . . .. ..

2130 Horminum pyrenaicum Drachenmaul Ormino . . . . . . .. ..

2251 Knautia maxima Wald-Witwenblume Ambretta silvana . . . . . . .. ..

2341 Leontodon hispidus Gewöhnlicher Leuenzahn Dente di leone comune . . . . . . .. ..

2371 Leucanthemum ircutianum Fettwiesen-Margerite Margherita tetraploide . . . . . . .. ..

2452 Lotus corniculatus Gewöhnlicher Hornklee Ginestrino comune . . . . . . .. ..

2759 Onobrychis montana Berg-Esparsette Lupinella montana . . . . . . .. ..

2921 Pedicularis verticillata Quirl-Läusekraut Pedicolare a foglie verticillate . . . . . . .. ..

2926 Persicaria bistorta Schlangen-Knöterich Poligono bistorta . . . . . . .. ..

2935 Persicaria vivipara Knöllchen-Knöterich Poligono viviparo . . . . . . .. ..

2987 Phleum pratense Wiesen-Lieschgras Codolina comune . . . . . . .. ..

3011 Phyteuma orbiculare Rundköpfige Teufelskralle Raponzolo orbiculare . . . . . . .. ..

3020 Picea abies Gewöhnliche Fichte Peccio comune, Abete rosso . . . . . . .. ..

3025 Pimpinella major Große Bibernelle Pimpinella maggiore . . . . . . .. ..

3190 Potentilla erecta Blutwurz, Tormentill Potentilla tormentilla . . . . . . .. ..

3231 Prunella vulgaris Gewöhnliche Brunelle Prunella comune . . . . . . .. ..

3278 Pulsatilla alpina subsp. apiifolia Gelbe Alpen-Küchenschelle,
Schwefelanemone

Pulsatilla sulfurea . . . . . . .. ..

3332 Ranunculus montanus Berg-Hahnenfuß Ranuncolo montano . . . . . . .. ..

3372 Rhinanthus glacialis Grannen-Klappertopf Cresta di gallo aristata . . . . . . .. ..

3521 Salix appendiculata Großblättrige Weide Salice stipolato . . . . . . .. ..

3584 Sanguisorba officinalis Großer Wiesenknopf Salvastrella maggiore NT 3 -2 F0 - - c-m int,

abd

. . . . . . .. ..

3757 Sesleria caerulea Kalk-Blaugras Sesleria comune . . . . . . .. ..

3807 Silene vulgaris Klatschnelke Silene rigonfia . . . . . . .. ..

4132 Trifolium pratense Wiesen-Klee, Rot-Klee Trifoglio pratense . . . . . . .. ..

4178 Tussilago farfara Huflattich Tussilagine . . . . . . .. ..

4208 Vaccinium myrtillus Heidelbeere Mirtillo nero . . . . . . .. ..

4240 Veratrum album Weißer Germer Veratro comune . . . . . . .. ..
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artenreiche, wenig intensive Berg-Mähwiese, bei BergstationBeschreibung Lebensraum 26Artenzahl

- -Natura 2000 Code

Schutzstatus -

11.905643 / 46.554106WGS84, Centroid

Es handelt sich bei dieser Wiese um eine schöne  und artenreiche Bergmähwiese mit geringer Bewirtschaftungsintensität. Bei
eventuell anfallenden Arbeiten sollten die Rasenziegel auf alle Fälle zwischengelagert und anschliessend zur Wiederbegrünung
verwendet werden.

Naturkundliche Bewertung

Artenliste

20 Achillea millefolium Echte Schafgarbe Millefoglio comune . . . . . . .. ..

174 Alchemilla xanthochlora Gelbgrüner Frauenmantel Alchemilla giallo-verde . . . . . . .. ..

864 Carex sempervirens Horst-Segge Carice sempreverde . . . . . . .. ..

874 Carlina acaulis Silberdistel Carlina acaule . . . . . . .. ..

885 Carum carvi Echter Kümmel Cumino tedesco . . . . . . .. ..

952 Cerastium fontanum Quellen-Hornkraut Cerastio delle fonti . . . . . . .. ..

1076 Colchicum autumnale Herbstzeitlose Colchico d'autunno . . . . . . .. ..

1263 Deschampsia cespitosa Gewöhnliche Rasenschmiele Deschampsia cespugliosa . . . . . . .. ..

1611 Festuca rubra Rot-Schwingel Festuca rossa . . . . . . .. ..

2113 Homogyne alpina Grüner Brandlattich Omogine alpina . . . . . . .. ..

2341 Leontodon hispidus Gewöhnlicher Leuenzahn Dente di leone comune . . . . . . .. ..

2371 Leucanthemum ircutianum Fettwiesen-Margerite Margherita tetraploide . . . . . . .. ..

2452 Lotus corniculatus Gewöhnlicher Hornklee Ginestrino comune . . . . . . .. ..

2979 Phleum alpinum agg. Artengruppe Alpen-Lieschgras Gruppo di Codolina alpina . . . . . . .. ..

3073 Poa alpina Alpen-Rispengras Fienarola delle Alpi . . . . . . .. ..

3182 Potentilla aurea Gold-Fingerkraut Potentilla dorata . . . . . . .. ..

3278 Pulsatilla alpina subsp. apiifolia Gelbe Alpen-Küchenschelle,
Schwefelanemone

Pulsatilla sulfurea . . . . . . .. ..

3332 Ranunculus montanus Berg-Hahnenfuß Ranuncolo montano . . . . . . .. ..

3372 Rhinanthus glacialis Grannen-Klappertopf Cresta di gallo aristata . . . . . . .. ..
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3848 Solidago virgaurea Echte Goldrute Verga d'oro comune . . . . . . .. ..

4132 Trifolium pratense Wiesen-Klee, Rot-Klee Trifoglio pratense . . . . . . .. ..

4135 Trifolium repens Kriech-Klee, Weiß-Klee Trifoglio bianco . . . . . . .. ..

4172 Trollius europaeus Trollblume Botton d'oro . . . . . . .. ..

4178 Tussilago farfara Huflattich Tussilagine . . . . . . .. ..

4332 Vicia sepium Zaun-Wicke Veccia delle siepi . . . . . . .. ..

3999_1 Taraxacum officinale sp. Artengruppe Gewöhnlicher Löwenzahn Gruppo di Tarassaco comune . . . . . . .. ..
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